Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6239

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

1367 Orden de 2 de marzo de 2021 de la Consejeria de Salud, por
la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por
COVID-19 en que se encuentra la Region de Murcia y cada uno
de sus municipios.

La Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria de Salud, por la que se
establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Region de Murcia, asi
como las medidas generales y sectoriales aplicables a los diferentes sectores de
actividad y municipios en atencién al nivel de alerta existente en cada momento,
ha fijado, con mayor grado de certidumbre y estabilidad, un marco general para
la gestion de pandemia que se sustenta en la definicion de cuatro niveles de
riesgo o alerta sanitaria (bajo, medio/alto, muy alto y extremo) en que se puede
encontrar un municipio o un ambito territorial concreto o incluso la Region en
su conjunto, y ello a partir de una evaluacion del riesgo en que se encuentra
dicho territorio basado en unos pardmetros o indicadores de salud publica, tanto
epidemioldgicos como asistenciales.

A partir de todos estos indicadores y de esa evaluacion constante del riesgo
en todos los municipios, asi como en la Regidn, se debe proceder de manera
periodica a dar publicidad al nivel de alerta en que se encuentra cada territorio
y, en consecuencia, a la determinacion de las medidas aplicables en atencion a
ese nivel de alerta. En dicha valoracién se debe atender no sélo a los niveles de
transmision y riesgo sino que también se deben tener en consideracién otras
variables, como son el tamafo del municipio, su densidad de poblacién, sus
caracteristicas geograficas o poblacionales, el origen de los brotes, la trazabilidad
de los mismos, asi como la tendencia o evolucidon del resto de indicadores
epidemioldgicos y asistenciales, tanto a nivel regional como municipal, a fin de
interpretar adecuadamente las dindmicas de transmisién.

Ese analisis pormenorizado de la situacion epidemioldgica exige realizar
una valoracion de la evolucién de la enfermedad en la Region, que no atienda
Unicamente a las cifras de transmisidn o contagio que se van produciendo en
los diferentes territorios, sino que también preste atencidén a las circunstancias
que concurren en cada momento. En este sentido, es importante destacar
el crecimiento en el nUmero de casos que se estd produciendo en la variante
britdnica, que se caracteriza por una mayor facilidad en la transmision. Por otra
parte, en estos momentos tan sélo los municipios de Abaran, Alhama de Murcia,
Caravaca de la Cruz, Ceuti, Fuente Alamo, Torre Pacheco y Ulea tienen limitada
su entrada y salida del respectivo municipio en atencién al nivel extremo de
alerta sanitaria en que se encuentra por el incremento de contagios recientes,
en virtud del Decreto del Presidente 19/2021, de 2 de marzo, por el que se
adoptan medidas restrictivas de circulacién de personas en diversos municipios
de la Regién de Murcia. Por ello la mayor libertad de movimientos entre el resto
de municipios de la Comunidad Auténoma puede implicar un mayor riesgo en
la expansion de la epidemia, lo que hace necesario mantener una posicién de

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6240

cautela en la toma de medidas y ello a pesar del descenso evidente en el nimero
de personas afectadas.

En consideracidén a los niveles de alerta sanitaria fijados en la citada
disposicién, y a la vista del informe epidemioldgico emitido por los técnicos
competentes de la Direccion General de Salud Publica y Adicciones que refleja
la situacidon existente en fecha 1 de marzo, la presente Orden da publicidad
a los indices de tasa de incidencia acumulada de cada municipio por 100.000
habitantes a 14 y 7 dias. Asimismo, se recoge el nivel de transmisién y alerta
en que se encuentra cada municipio y el nivel de alerta sanitaria de la Regién
en su conjunto, que se encuentra en Fase 1 asistencial en atencion al nimero
de pacientes COVID, siendo menos de 100 los que estan ingresados en | UCI,
existiendo un nivel de transmision de 42,8 casos/100.000 habitantes a 7 dias y
de 102,6 casos/100.000 habitantes en los Ultimos 14 dias, por lo que la Regidn
en su conjunto se encuentra en un nivel medio/alto de alerta sanitaria.

Junto a la determinacion de los niveles de transmisién y alerta, se dispone
la aplicacion de las medidas contempladas en la Orden de 13 de diciembre de
2020, para cada uno de aquellos. Ahora bien, pese a la tendencia descendente
de la curva de contagios en los ultimos dias, nuestra Region sigue atravesando
una grave situacion epidemioldgica que hace imprescindible modular algunas de
las medidas de restriccidén establecidas en esta orden que afectan a determinados
sectores regulados en aquella y sobre todo evitar nuevas situaciones
epidemioldgicas que tensionen aln mas unos servicios sanitarios muy castigados
durante tantos meses.

Efectivamente, nos encontramos en un momento muy delicado y
trascendente por lo que, una aplicacidon automatica del conjunto de medidas y
criterios establecidos en dicha orden de 13 de diciembre de 2020 para todos los
sectores de actividad, podria hacer peligrar la consolidacion del notable descenso
en los niveles de transmisién obtenidos durante este Ultimo mes, fruto de las
medidas adicionales adoptadas y del esfuerzo continuado del conjunto de la
poblacion.

Por este motivo, dicho informe epidemioldgico considera necesario introducir
determinados criterios correctores para procurar evitar un proceso de desescalada
demasiado rapido que ponga en peligro todos los avances obtenidos y también
para valorar estadios intermedios de restriccion que, en la medida de lo posible,
eviten nuevas olas de crecimientos incontrolados de la pandemia. Para ello, en
esta orden se adoptan o mantienen una serie de medidas adicionales

En primer lugar, se dispone que, en aquellos municipios en que, por no
presentar nivel de transmision extremo, se pueda prestar el servicio de hosteleria
para consumo en el interior de los establecimientos, el nimero de mesas o
agrupaciones de mesas quedara limitado a un 30% de aforo, con un nimero
maximo de dos personas en cada una de ellas, salvo convivientes; mientras
que en el exterior de los locales, el aforo sera el maximo permitido siempre y
cuando se pueda respetar la distancia de seguridad establecida y las mesas o
agrupaciones de ellas se someteran a las restricciones de permanencia en grupos
establecidas en el Decreto del Presidente 17/2021, de 23 de febrero, por el que
se actualizan las medidas restrictivas al amparo del Real Decreto 926/2020,
de 25 de octubre por el que se declara el estado de alarma para contener la
propagaciéon de infecciones por SARS-CoV-2, por lo que Unicamente podran estar
ocupadas por cuatro personas no convivientes o por un grupo de convivientes con

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6241

independencia del nimero de personas. En ningun caso se permitira el servicio
de barra para consumo en los establecimientos.

A este respecto, dicho informe pone de manifiesto que el riesgo de
transmision del SARS-CoV-2 es de 18,7 veces en interiores que en exteriores, lo
que hace que las medidas en interior tengan que ser especialmente prudentes. En
este sentido se proponen mesas de 2 para conseguir que si hay transmision del
virus la cadena epidemioldgica se reduzca y el nUmero de afectados posibles se
reduzca de 3 a sélo 1 persona (mesas de 4 a mesas de 2), ademas se disminuye
la posibilidad de interaccidon social en un ambito de mayor riesgo como es el
interior de hosteleria en el que se produce una interaccion social sin mascarilla
de forma habitual. De igual forma la reduccion del aforo al 30% consigue reducir
el numero de personas en interior con una mayor distancia y por lo tanto menor
riesgo.

Asimismo, se recomienda el aplazamiento de las celebraciones nupciales o
civiles o religiosas de otro tipo, aconsejando en su defecto su celebracién al aire
libre en exteriores. En caso de celebrarse quedaran limitadas a un maximo de
30 personas, tanto en el exterior como en el interior de los locales, resultando
de aplicacion en este Ultimo caso las reglas establecidas para la hosteleria y
restauracion en el interior de los establecimientos.

Asimismo, como consecuencia de la limitacidon nocturna de movimientos
prevista en el citado Decreto del Presidente, se prevé que la actividad comercial y
de prestacion presencial de servicios debera cerrar sus locales a las 22.00 horas
con caracter general para toda la Regidn. Estas restricciones no obstante, se ven
atemperadas por la aplicacién de una serie de supuestos de excepcién, y por
la posibilidad de que estos locales sigan prestando sus servicios, Unicamente
mediante la modalidad de entrega a domicilio, mas alld de las 22.00 horas y
hasta la hora habitual de cierre.

Por ultimo, y en relacidén con las medidas previstas en la citada orden de 13 de
diciembre, se establece que los titulares de los locales deben recomendar que el
consumo de alimentos y bebidas recogidos en sus establecimientos no se produzca
en las inmediaciones los mismos, asi como el mantenimiento de la suspension de la
celebracion de eventos multitudinarios en toda la Region de Murcia.

En el ambito de la practica deportiva se concreta la aplicacién de las
limitaciones horarias establecidas con caracter general en el articulo 4, mientras
que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 17/2021, de 23 de febrero,
se fija en cuatro el nUmero de personas que pueden participar en la practica
deportiva conjunta no federada y no profesional, cuando se realice al margen de
grupos organizados de actividades.

En definitiva, se establecen o mantienen con caracter temporal algunas
medidas restrictivas de caracter sanitario vigentes en la Region de Murcia, con
la conviccidon de que su implementaciéon y aplicacidn por la ciudadania y los
sectores econdmicos afectados resultan imprescindibles para controlar la curva
de contagios e impedir el colapso inminente del sistema sanitario.

Esta Orden se adopta de conformidad con lo dispuesto en el articulo 11.1
del Estatuto de Autonomia, aprobado por Ley Organica 4/1982, de 9 de junio,
segun el cual la Regidon de Murcia tiene atribuida la competencia de desarrollo
legislativo y ejecucién en materia de sanidad, higiene, ordenacion farmacéutica
y coordinacion hospitalaria en general, incluida la de la Seguridad Social, sin
perjuicio de lo dispuesto en el nUmero 16 del articulo 149.1 de la Constitucién,

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6242

siendo la Consejeria de Salud el departamento de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de
las directrices generales del Consejo de Gobierno en las citadas materias, en
virtud del articulo 11 del Decreto del Presidente 29/2019, de 31 de julio, de
reorganizacion de la Administracién Regional.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por la Disposicién adicional
tercera del Decreto-Ley 7/2020, de 18 de junio, de medidas de dinamizacion y
reactivacidon de la economia regional con motivo de la crisis sanitaria (COVID-19),
a propuesta del Director General de Salud Publica y Adicciones,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Es objeto de la presente Orden dar publicidad al nivel de alerta sanitaria por
COVID-19 en el que se encuentran la Region de Murcia y sus municipios tras la
ultima evaluacién de la situacidén epidemioldgica, en aplicacién de las medidas
contempladas en la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria de Salud,
por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Regidn
de Murcia, asi como las medidas generales y sectoriales aplicables a los diferentes
sectores de actividad y municipios en atencion al nivel de alerta existente en cada
momento.

Articulo 2. Nivel de alerta sanitario regional.

A fecha 1 de marzo de 2021, la Regién de Murcia se encuentra en Fase 1 de
riesgo asistencial, en atencidn al nUmero medio de ingresos medios hospitalarios
en los ultimos dias y al niumero de pacientes ingresados en UCI por COVID-19,
siendo el nivel de alerta sanitario regional medio/alto.

Articulo 3. Indicadores epidemioldgicos y niveles de alerta municipales.

A fecha 1 de marzo de 2021, los indicadores epidemioldgicos y nivel de
transmisién y alerta municipales son los recogidos en el Anexo a la presente
orden.

Articulo 4. Medidas aplicables a los sectores regulados en la Orden
de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria de Salud.

4.1. En atencidn al nivel de alerta en que se encuentra la Region, resultaran
aplicacién en todo el territorio autondmico las medidas regionales previstas para
dicho nivel en el articulo 13.2 de la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la
Consejeria de Salud, con las especificidades establecidas en este articulo.

4.2. Por su parte, en cada municipio las medidas a aplicar seran con
caracter general las correspondientes al nivel de alerta sanitario que tenga cada
territorio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 14, en todo aquello
que no se oponga a las medidas especificas relativas al sector de hosteleria,
restauracion y prestacion del servicio de alimentos y bebidas en cualquier tipo de
establecimiento, previstas en los apartados siguientes.

4.3. Con caracter general para la Regién de Murcia, toda actividad comercial
y de prestacion de servicios abierta al publico debera cerrar sus locales y
establecimientos para la atencidon presencial a partir de las 22:00 horas,
momento de inicio de la limitacién nocturna de movimientos. Después de esa
hora, y hasta la hora de cierre habitual del establecimiento, Unicamente sera
posible la prestacién del servicio a domicilio.

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6243

Quedan excluidos de esta limitacion los servicios y establecimientos
enumerados en las excepciones previstas en el articulo 2.3 del Decreto del
Presidente 17/2021, de 23 de febrero.

4.4. Con caracter general, cuando el servicio de restauracion y hosteleria se
desarrolle en terrazas al aire libre, el aforo sera el maximo permitido, siempre y
cuando se respeten las distancias generales de seguridad establecidas, pudiendo
las mesas o agrupacién de mesas estar ocupadas por un maximo de cuatro
personas no convivientes o por un solo grupo de personas convivientes en cuyo
caso no habra limite numérico, y ello en consonancia con las restricciones de
permanencia en grupos establecidas en el articulo 4 del Decreto del Presidente
17/2021, de 23 de febrero, por el que se actualizan las medidas restrictivas al
amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre por el que se declara el
estado de alarma para contener la propagacion de infecciones por SARS-COV-2.

En los municipios en que, por encontrarse en un nivel de alerta municipal
inferior al extremo, se pueda abrir el interior de los locales de los establecimientos
de restauracion y hosteleria la ocupacion maxima permitida, siempre que se
pueda garantizar la distancia de seguridad, sera del 30% de su aforo y con un
maximo de dos personas por cada mesa, salvo convivientes.

No se permitira el servicio en barra para consumo en los establecimientos.

4.5. En relacién a las celebraciones relativas a las ceremonias nupciales y
otras celebraciones religiosas y civiles, se recomienda su aplazamiento y si no
fuera posible se aconseja su celebracion en terrazas o en el exterior de los locales.
El nimero méximo de personas permitidas serd de 30, tanto en el exterior como
en el interior. En este Ultimo caso, resultaran de aplicacion las reglas previstas
para el interior de los establecimientos de hosteleria en el apartado anterior.

4.6. En los casos de prestacion de servicios de hosteleria mediante la
modalidad de recogida en el local previo pedido, y con la finalidad de evitar la
aglomeracién de personas, el titular del establecimiento deberad recomendar a sus
clientes que el consumo de alimentos y bebidas no se realice en las inmediaciones
del mismo.

4.7. Se mantienen suspendidas en todo el territorio regional las celebraciones
de eventos multitudinarios, aun cuando ya estuviesen previstas e incluso
presentada la correspondiente declaracidn responsable.

Articulo 5. Medidas especificas en materia de deportes.

Resultard de aplicacién a las instalaciones y centros deportivos la limitacién
horaria establecida en el articulo 4 de esta orden para los establecimientos de
prestacidon de servicios con atencién al publico.

En todo caso, la practica deportiva no profesional y no federada, al margen
de grupos organizados de actividades, estard sometida a las restricciones de
permanencia en grupos establecidas por el Decreto del Presidente 17/2021, de
23 de febrero.

Articulo 6. Eficacia.

La presente Orden entrard en vigor el mismo dia de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia y mantendra sus efectos hasta la publicacion
de una nueva orden que la sustituya en atencion a la evolucion de la situacién
epidemioldgica.

Murcia, 2 de marzo de 2021.—El Consejero de Salud, Juan José Pedrefio
Planes.

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 51

Miércoles, 3 de marzo de 2021

Pagina 6244

ANEXO

Indicadores epidemiolégicos y niveles de alerta municipales

. INGIDENGIA | INGIDENGIA OTROS INDICADORES Nivel de
Municipio 1100.000 HAB. | 1100.000 HAB EPIDEMIgh%C:}gS_?ATENIDOS mj:ﬁ(r:ti?)al
(14 DIAS) (7 DIAS)
Abanilla 81,6 32,6 Medio/alto
Abaran 100,3 77,4 | Valoraciondelatendenciadela | g o,
incidencia. Estudio de brotes
Aguilas 82,2 31,2 Medio/alto
Albudeite 364,2 0 Muy alto
Alcantarilla 61,8 28,5 Bajo
Alcazares, Los 74,4 18,6 Bajo
Aledo 0 0 Bajo
Alguazas 51,9 20,8 Bajo
Alhama de Murcia 208 4 g1 | valoraciondelatendenciadelal gy, o,
incidencia. Estudio de brotes
Archena 155,4 57 Medio/alto
Beniel 185,5 17,7 Medio/alto
Blanca 15,3 15,3 Bajo
Bullas 43,4 17,3 Bajo
Calasparra 108,1 29,5 Medio/alto
Campos del Rio 49,3 0 Bajo
Corpvaendel Mas|  asa| Vermei e e e ervomo
Cartagena 59,6 25,6 Bajo
Cehegin 86,8 53,4 Muy alto
Ceuti 186,6 127,3| Valoraciondelatendenciadela) gy,
incidencia. Estudio de brotes
Cieza 351,5 137,2 Muy alto
Fortuna 69,2 19,8 Bajo

NPE: A-030321-1367



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6245
. INGIDENGIA | INCIDENGIA OTROS INDICADORES Nivel de
Municipio /100.000 HAB. | /100.000 HAB EPIDEMIOLOGICOS TENIDOS ale_rt_a
(14 DIAS) (7 DIAS) EN CUENTA municipal
e Ao de us| 7o yacminielaeniensn e estoms
Jumilla 66,4 23,4 Bajo
Librilla 339,3 75,4 Muy alto
Lorca 130,3 47,7 Medio/alto
Lorqui 42 14 Bajo
Mazarrén 46,6 15,5 Bajo
Molina de Segura 36,2 16,7 Bajo
Moratalla 38,3 0 Bajo
Mula 142,2 53,3 Medio/alto
Murcia 79,4 25,4 Medio/alto
Ojos 0 0 Bajo
Pliego 26 0 Bajo
Puerto Lumbreras 149,4 116,9 Valﬁlrgzi::c?: IE;Z Z?jggifo‘ielz Extremo
Ricote 79,1 79,1 Medio/alto
San Javier 132,4 83,1 Muy alto
San Pedro del 372,9 204,1 Muy alto
Pinatar
Santomera 123,4 43,2 Medio/alto
Torre-Pacheco 140,2 92,5 Valic;]rgcéi;):cci:l: lgstti Z?sggigoetelz Extremo
Torres de Cotillas, 69.9 18,6 Bajo
Las
Totana 112,5 34,4 Medio/alto
o| VR e e e e Exramo
Union, La 59,3 247 Bajo
Villanueva del Rio 1375 34,4 Medio/alto
Segura
Yecla 116,2 69,7 Muy alto

NPE: A-030321-1367

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2143/2021	Decreto del Presidente número 19/2021, de 2 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1702/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1703/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de per
	1704/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1705/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	1706/2021	Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	1707/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1708/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1710/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1700/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 81/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	2066/2021	Orden de 25 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican los destinos definitivos alcanzados por los participantes en el proceso de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Po
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2040/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	2041/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dictan instrucciones sobre el desarrollo del procedimiento de elección y adjudicación de las plazas a los participantes que han sido seleccionados en diversos procesos 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1724/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-198/2021) de 15 de febrero de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1568/2021	Decreto n.º 5/2021, de 11 de febrero, por el que se modifica el Catálogo de Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia como consecuencia del cambio de titularidad de un tramo de la autovía del Noroeste, RM-15 entre los PP.KK. 0,0
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1713/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba la instrucción relativa a la autorización de delegación de firma en las estaciones de inspección técnica de vehículos en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	1855/2021	Orden de 24 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se regulan las modalidades semipresencial y a distancia en Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	1739/2021	Resolución de 22 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y
	Consejería de Salud
	2142/2021	Orden de 2 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1338/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de modificación sustancial por ampliación de 
	1868/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de una explotación de ganado porcino de cebo desde 1998 hasta 6.000 plazas, en el términ
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	1968/2021	Real Decreto 52/2021, de 26 de enero, sobre el cambio de titularidad del tramo de la Autovía del Noroeste RM-15 comprendido entre los puntos kilométricos 0+000 y 2+400 a favor del estado y consiguiente modificación de Red de Carreteras del Estad
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1685/2021	Ejecución de títulos judiciales 12/2021.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1723/2021	Ejecución de títulos judiciales 92/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1698/2021	Despido/ceses en general 354/2020.
	1699/2021	Despido/ceses en general 764/2019 y otros.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1686/2021	Seguridad Social 356/2020.
	1687/2021	Despido/ceses en general 625/2020.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	1570/2021	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Bullas
	1688/2021	Anuncio de aprobación del padrón año 2021, de alquiler de casetas en la plaza de abastos.
	Caravaca de la Cruz
	1735/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2021.
	1738/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las condiciones para el desarrollo del arte del grafiti en el término municipal de Caravaca de la Cruz.
	La Unión
	1727/2021	Exposición pública de la modificación n.º 1 del Presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	1728/2021	Anuncio de exposición publica del padrón del bimestre enero-febrero de 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	1381	Aprobación inicial de modificación de crédito número 3/2021.
	1949/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4/2021
	Murcia
	969/2021	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	1667/2021	Delegación de competencias del Alcalde en el Concejal Delegado de Pedanías y Barrios.
	1675/2021	Información pública para examinar expediente de cesión gratuita al Obispado de Cartagena-Murcia de una parcela situada en Santiago y Zaraiche, con destino a la construcción de un complejo parroquial.
	Ojós
	1964/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, miembros del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio. 
	San Javier
	1965/2021	Calendario fiscal para el año 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1849/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-02T23:06:41+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



